
4. Tema Sikker By (2010-186152)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg i 2011 beslutter at arbejde med temaet ”Sikker BY” med 1.
udgangspunkt i de overordnede rammer, der er skitseret i indstillingen.

at Valby Lokaludvalg nedsætter et ”Sikker BY” udvalg under Lokaludvalget2.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg besluttede på dets møde d. 13.12. 2010 at formandskabet skulle udarbejde et 
forslag til indholdet af temaerne for 2011 med udgangspunkt i overskrifterne ”sikker by” og miljø”.
Formandskabet har i samarbejde med sekretariatet udarbejdet nedenstående udkast til indholdet af 
temaet ”Sikker BY”.

Løsning
Det foreslås at indsatsen under temaet Sikker By har tre forskellige elementer

Særlig fokus på udsatte områder jf. Tryghedsindeks for 20101)

Koordinerende funktion i forhold til kommunale og frivillige kriminalpræventive aktiviteter i 2)
Sikker BY programmet

Naboskabs-kampagne 3)

1) Indsatser med udgangspunkt i tryghedsindeks 2010
Formål: At sikre og implementere målrettede indsatser, der har til formål at forbedre 
tryghedsindekset i ”distrikt 22”/Vigerslev-Folehave området.

Det skal vi opnå: Tryghedsindekset for distrikt 22 skal være uændret i 2011 (offentliggøres maj 
2012) og forbedret i 2012 (offentliggøres maj 2013).

Baggrund: Tryghedsindekset for 2010 viser, at ”distrikt 22” dvs. Folehaven og Vigerslev i 
modsætning til de øvrige distrikter i Valby, har et særligt behov for tryghedsfremmende indsatser.  
Således konkluderes det at: ”Resultaterne fra Tryghedsindekset viser, at der er et markant behov 
for indsats i Distrikt 22. Der er dog ikke tale om en signifikant udvikling siden sidste år, hvor 
distriktet havde et intensiveret behov for indsats. Indsatsen kan med fordel rettes mod indbrud og 
mod utryghed i aften og nattetimerne, som er steget siden 2009”.

At der forsåles særligt at fokusere på udsatte boligområder i Folehaven og Vigerslev betyder ikke, at 
andre dele af Valby negligeres. Særligt i forhold til Akacieparken og Sjælør Boulevard er der allerede 
omfattende indsatser, der blandt andet i lyset af regeringens Ghetto-strategi og de igangværende 
helhedsplaner ligeledes må forventes at fortsætte i årene fremover.  Den særlige indsats i Vigerslev 
og Folehaven skal derimod være med til at forebygge, at udsatte boligområder i Folehaven og 
Vigerslev på sigt bliver mere udsatte. 



Konkrete indsatser i Vigerslev / Folehaven

Det forslås at Lokaludvalget iværksætter følgende initiativer

Arbejder på at sikre, at helhedsplanen for Hornemanns Vænge forlænges og indgår i en ny 
samlet bolig social helhedsplan for hele området omkring Kulbanevej (Vigerslev Vænge, 
Hornemans Vænge og Vigerslev Gård, samt eventuelt også de almennyttige boligområder på 
den anden side af Vigerslev Alle station dvs. Vilhelm Thomsens Alle, Høfdingsvej og 
Ramsingsvej). (Samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen)

Arbejde for at oprette ”natteravn-patruljer” i de udsatte boligområder i Distrikt 22, der ikke 
har sådanne

Søge at tiltrække fritids- og idrætsforeninger til Vigerslev-området – herunder sikre at 
multihallen på Lykkebo Skole anvendes til idræts- og fritidsaktiviteter med lokale unge som 
målgruppe (Samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen)

Engagerer beboere og professionelle ressourcepersoner i områderne til en dialog om behov 
for konkrete nye aktiviteter og forankring af effektulde eksisterende midlertidige aktiviteter -
herunder dialog med helhedsplanen i Folehaven og Hormenanns Vænge, dialog med formænd 
i de almene boligforeninger og dialog med fritidsklubber i Distrikt 22 for at udpege nye behov 
for aktiviteter og forankring af eksisterende i forvaltningernes drift (i regi af Sikker  
By/Økonomiforvaltningen)

2,Bydelsmodel - Koordinerende funktion i forhold til kommunale og frivillige 
kriminalpræventive indsatser i af ”Sikker BY”

Formål: Skabe overblik over kriminalforebyggende aktiviteter i forhold til udsatte børn og unge samt 
deres familier. Overblikket skal bruges til at finde ud af om der er aktiviteter der overlapper
hinanden, aktiviteter der mangler samt sikre optimering af aktiviteter gennem muligheder for 
koordination og erfaringsudveksling. Samtidigt skal overblikket være et værktøj for lokaludvalget i 
forbindelse med at uddele puljemidler, således at disse sikres maksimal effekt. 

Det skal vi opnå: Lave en bydels-model, der sikrer overblik over ”Sikker By”/aktiviteter for udsatte 
børn/unge og deres familier med henblik på at skabe synergier og basis for videndseling.  Modellen 
skal udvikles i samarbejde med relevante lokale og centrale aktører, og eventuelt danne grundlag for 
lignende koordinering i andre bydele i København.

Konkrete indsatser Bydelsmodel:

Skabe opdateret overblik over kommunale og frivillige aktiviteter og tilbud til udsatte 
børn/unge og deres familier (i samarbejde med Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen, 
socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen samt Kultur- og Fritidsforvaltningen)

Udarbejde og implementere en lokal version af ”Sikker BY” programmet med udgangspunkt 
i lokale behov og de særlige ”Sikker By” indsatsområder

Forankring af de resultater og aktiviteter, der er skabt i forbindelse med Hot Spot forsøget. 



3. Naboskabskampagne

Formål: Øge Valby borgernes kendskab til hinanden på tværs af alder, boligområde, etnicitet, sociale 
tilhørsforhold etc.

Det skal vi opnå: Øge trygheden i  bydelen ved at fremme kendskabet og venskaber på tværs. 
Borgernes følelse af tryghed når de bevæger sig rundt i Valby – både i dag og aftentimerne – skal 
være forbedret i alle dele af Valby jf. Tryghedsindekset 2011 (offentliggøres maj 2012).

Konkrete indsatser under ”kendskab skaber venskab” kampagnen

Alle arbejdsgrupper i Lokaludvalget gennemfører i 2011 aktiviteter, der har til formål at øge 
Valbyborgernes kendskab til hinanden på tværs af boligområder, etnicitet, alder og køn. 
(eventuelt i samarbejde med relevante forvaltninger)

Kendskab skaber venskab kampagne i ”Sikker By” ugen. (eksempelvis postkort der opfordrer 
alle til at give sin nabo en gave, et knus, morgenmadsarrangementer etc.) (eventuelt i 
samarbejde med relevante forvaltninger)

Lokaludvalget prioriterer at understøtter lokale initiativer – økonomisk og med medarbejder 
ressourcer – lokale initiativer der fremmer venskab og kendskab på tværs i bydelen (eventuelt 
i samarbejde med relevante forvaltninger)

Lokaludvalget indgår i ”Bland Dig i Byen” netværket

Valby Moves på Toftegårds Plads promoveres som samlingssted for hele Valby og 
Lokaludvalget søger at fremme at et bredt udsnit af valbyborgerne implementere aktiviteter 
og events på pladsen. (eventuelt i samarbejde med relevante forvaltninger)

Indsats i forhold til forebyggelse af indbrud/tyveri – eksempelvis kampagne eller 
arrangementer der har til formål at gøre borgere bevidste om hvordan man bedst forbygger 
indbrud (eventuelt i samarbejde med Center for Sikker By og det kriminalpræventive Råd)
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